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Forslag til inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut i FFL 19 og i overslagsårene 

pålægges at oprette en forsøgspulje på 7,5. mio. kr., hvorfra fiskeindustrien kan søge 

tilskud til etablering eller udvidelse af frysekapacitet i bygder. Tilskuddet skal kunne 

anvendes til anskaffelse af frysecontainere og den tilslutningsafgift, som 

fiskeindustrien må betale til Nukissiorfiit, anskaffelsen af frysecontainere kan påføre 

Nukissiorfiit omkostninger til kapacitetsudvidelse. Der skal ved fordeling af midler 

fra puljen tages hensyn til det stedlige behov for beskæftigelsesfremmende tiltag. 

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Energi) 

2. behandling 

 

 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg takke Erhvervs- og Råstofudvalget for deres fine 

betænkning. 

 

Naalakkersuisut kan fuldt ud tilslutte sig intentionerne om at forbedre erhvervslivets 

muligheder og beskæftigelsen i bygderne.  

 

Et enigt Erhvervs- og Råstofudvalg har foreslået et ændringsforslag, hvorefter 

Naalakkersuisut i stedet for at oprette en forsøgspulje med det samme i første omgang 

pålægges at udarbejde en redegørelse, hvori det skal beskrives hvordan forsøgspuljen kan 

udformes på en hensigtsmæssig måde. 

 

Erhvervs- og Råstofudvalgets ændringsforslag lyder i sin helhed: 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge en 

redegørelse, der beskriver hvordan en forsøgspulje til etablering og udvidelse af 

frysekapacitet i bygderne mest hensigtsmæssigt sammensættes og udmøntes. 

Redegørelsen skal bl.a. inddrage erfaringer fra kommuner, erhvervsliv og 

KANUNUPE og belyse ressource-, beskæftigelsesmæssige og økonomiske hensyn. 

Redegørelsen skal omdeles til Inatsisartut før EM2018, således at redegørelsens 

konklusioner kan indgå i arbejdet med FFL19. 

 

Naalakkersuisut er enig med udvalget i, at det er fornuftigt først at undersøge nærmere 

hvordan forsøgspuljen bør udformes, inden puljen oprettes.  
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På denne baggrund støtter Naalakkersuisut op om ændringsforslaget fra Erhvervs- og 

Råstofudvalget, og med disse få bemærkninger overlader jeg forslaget til Inatsisartuts 

velvillige behandling. 

 


